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Fördelning av föreningsbidrag 2022 

Ansökningstillfälle 2 2022 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av 

föreningsbidrag för andra omgången 2022. 
2. Nämnden fastställer förvaltningens förslag till tidplan för 

föreningsbidrag 2023. 
 

Sammanfattning 
I budget för 2022 har 500 000 kronor avsatts för bidrag till lokala 
föreningar och frivilligorganisationer som vänder sig till personer 
bosatta inom Kungsholmens stadsdelsnämnds område. I ett beslut i 
april fördelades 289 000 kronor. Vid denna ansökningstids utgång 
hade sju ansökningar inkommit om sammanlagt 615 000 kr. För-
valtningen föreslår i detta ärende att fem ansökningar helt eller del-
vis beviljas, med sammanlagt 175 000 kr. Vidare föreslår förvalt-
ningen en omarbetad tidplan för föreningsbidrag 2023 som innebär 
att fördelning av föreningsbidrag sker en gång per år. Detta i syfte 
att stödet till föreningarna ska vara långsiktigt och därmed under-
lätta föreningarnas planering för året. 
 

Bakgrund 
Av reglementet för stadsdelsnämnder framgår att nämnden inom sitt 
område bl.a. har hand om ”bidragsgivning till föreningar med ut-
präglat lokal verksamhet och kontakter med lokalt bedriven före-
ningsverksamhet”. Kommunfullmäktige har i budget för 2022 dess-
utom betonat att föreningsbidragen bör stödja långsiktighet i före-
ningarnas arbete.  
 
I budget för 2022 har 500 000 kronor avsatts för bidrag till lokala 
föreningar och frivilligorganisationer som vänder sig till personer 
bosatta inom Kungsholmens stadsdelsnämnds område. 
 
Ansökan om föreningsbidrag kan göras vid två tillfällen under året, 
senast den sista februari respektive sista augusti. Information om 
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möjligheten att söka bidrag publiceras i månadsannons och på web-
ben. I ett beslut i april fördelades 289 000 kronor till åtta föreningar. 
Ytterligare tre föreningar förde över 95 100 kronor från 2021 för 
verksamheter som inte kunnat genomföras under pandemin. 
 
Stadsledningskontoret har tagit fram en checklista att användas för 
att utesluta möjligheterna att föreningar med odemokratisk agenda, 
till exempel våldsbejakande extremism, kan komma ifråga för bi-
drag. Nämndens egna regler, med krav på att föreningen eller orga-
nisationen arbetar i överensstämmelse med demokratiska värden 
och är ideellt inriktad, ger en bra grund för bidragsgivning och upp-
följning.  
 
Många föreningar på Kungsholmen är stora, väletablerade och eko-
nomiskt stabila. Genom att använda nämndens budget till projektbi-
drag kan bidrag styras till sådant som ger lite extra i nämndens 
verksamheter eller för nämndens brukare och inte enbart till ordina-
rie verksamhet inom föreningslivet. Mot bland annat denna bak-
grund beslutade stadsdelsnämnden i december 2015 om nya regler 
för föreningsbidrag vilket innebär att enbart projektbidrag ska utde-
las två gånger per år.  
 
Kommunfullmäktige har dock uppmanat stadsdelsnämnder och 
andra bidragsgivare att prioritera långsiktigt stöd till föreningarna 
varför förvaltningen i detta ärende föreslår en annan tidplan för för-
delning av föreningsbidrag. 
  

Ärendet 

Ansökningar om föreningsbidrag hösten 2022 
Vid årets andra ansökningstillfälle hade sju ansökningar inkommit 
om sammanlagt 615 000 kr.  

1. Föreningen Ny Gemenskap - ansökt belopp: 335 000 kr 
Föreningen Ny Gemenskap ansöker om 335 000 kr för drift av Café 
Kungsholmen. Kaféet ska fungera som en samlingsplats för perso-
ner med utsatt social situation. Kaféet ska erbjuda gemenskap, lots-
ning, rådgivning och hjälp med ansökningar. 
 
Föreningen söker samma summa som i våras med exakt samma un-
derlag. Då beviljade nämnden 65 000 till aktiviteter och kostnader 
för mat och dryck.  Kontakt med sökande visar att ansökan avser 
2023. 
 
Förvaltningens bedömning: Förvaltningen föreslår att föreningens 
ansökan avslås men att föreningen informeras om att ansökan ligger 
kvar till nästa ordinarie omgång. 
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2. SPF Seniorerna S:t Erik – ansökt belopp: 14 500 kr 
En av Sveriges Pensionärsförbunds lokalföreningar på Kungshol-
men. Ansökan avser medel för anordnande av en bussutflykt för bo-
ende vid Pilträdet. Utflykten är ett uppskattat arrangemang som ge-
nomförts åtskilliga år före pandemin. 
 
Förvaltningens bedömning: Förvaltningen föreslår att föreningens 
ansökan bifalles. 

3. Föreningsrådet – ansökt belopp: 120 000 kr 
Kungsholmens föreningsråd har återupptagit sin verksamhet igen 
och består nu av nära 50 medlemsföreningar. Ett viktigt mål för rå-
det är att skapa kultur- och möteslokaler för föreningar och konstut-
övare. En arbetsgrupp har hittills fokuserat på lokaler i några gamla 
hus i landstingsparken, men då dessa nu hyrts ut av fastighetsägaren 
Locum måste arbetet ändra inriktning.  
 
Stadsdelsförvaltningen har under det senaste året haft mycket kon-
takter med den arbetsgrupp som arbetar för ett kulturhus och bl.a. 
förmedlat kontakter med möjliga samarbetsparter. Kulturnämnden 
ansvarar för bidrag till lokaler för kultur- och föreningsverksamhet 
och föreningen har nu tilldelats en kulturlots som kan bistå i det 
fortsatta arbetet.  
 
Kulturförvaltningen har genomfört en stor kartläggning av kulturut-
budet i alla stadsdelar i staden. Möjligheterna för föreningslivet att 
träffas är en mindre del i denna stora kartläggning. Förvaltningen 
har inlett en dialog med kulturförvaltningen om resultaten för 
Kungsholmens del.  
 
Förvaltningen bedömning: Ansökan avser kostnader för fortsatt 
projekt för att undersöka förutsättningarna för ett kulturcentrum på 
Kungsholmen. Förvaltningen menar att det är bra att föreningslivet i 
detta sammanhang företräds av en gemensam organisation. Förvalt-
ningen menar därför att det är viktigt att fortsätta stödet till före-
ningsrådet. Ansökan avser verksamhet 2022-2023. Förvaltningen 
föreslår att ansökan delvis beviljas med 50 000 kr. 

4. Maria Sandel sällskapet – ansökt belopp: 25 000 kr 
Sällskapet vårdar minnet av vår första kvinnliga arbetarförfattare 
Maria Sandel. Sandel bodde stora delar av sitt liv i en nödbostad på 
Mariebergsgatan. I närheten finns sedan ett år en minnessten med 
scener ur hennes författarskap. 
 
Sällskapet vill ytterligare förbättra kunskapen om Sandel med berät-
telser vid minnesstenen kombinerat med utgivning av en liten skrift 
om Kungsholmens historia baserad på Maria Sandels berättelser. 
Samarbete kommer att sökas med såväl skolor som bibliotek. 
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Förvaltningens bedömning: Förvaltningen menar att verksamhe-
ten väl ryms inom nämndens kriterier för bidrag. Sällskapet avser 
finansiera merparten av kostnaderna med egna medel, men söker 
delfinansiering från stadsdelsnämnden. Förvaltningen tillstyrker an-
sökan. 
 
5. Klubben Nordens Ljus - ansökt belopp: 80 000 kr 
Klubben är en ideell förening med medlemsverksamhet som star-
tade på 80-talet och har i dag 343 medlemmar. Verksamheten finan-
sieras helt av medlemsavgifter. Klubben arrangerar musikkvällar 
flera gånger i månaden. Man har återkommande kulturprogram, 
som författarsamtal och författarintervjuer. Exempel på gäster under 
året är Jan Eliasson, Jan Guillou, Barbro Westerholm Tom Alandh. 
 
Vidare har klubben en promenadgrupp som varje vecka företar 
medlemsledda långpromenader. 
 
Föreningsbidrag söks för att ge Kungsholmens invånare, företrädes-
vis åldersgruppen 60+, utökade möjligheter till aktiviteter som be-
främjar hälsa och välmående och motverka ensamhet och sysslolös-
het genom att delta i gemenskap fylld av kulturella aktiviteter och 
umgänge ombord på pråmen Nordens Ljus, med kajplats på Kungs-
holms strand 125.  
 
Eventuellt bidrag avses användas för annonsering i lokaltidningen 
Mitt i Kungsholmen vid sex-åtta tillfällen det närmaste året  
(48 000 kronor), arvodering av medverkande vid musikarrange-
mang (25 000 kronor) samt subventionering av evenemang för all-
mänheten (7 000 kronor). 
 
Förvaltningens bedömning: Klubben bedriver en seriös och om-
fattande verksamhet som idag enbart riktas till medlemmar. Genom 
att erbjuda alla Kungsholmsbor 60+ möjlighet att utan kostnad eller 
till reducerad kostnad delta kan klubben bidra till att motverka en-
samheten och sysslolöshet och samtidigt rekrytera nya medlemmar. 
Förvaltningen föreslår ett bidrag, men på en lägre nivå än den sökta. 
En alltför stor del av budgeten är tänkt att gå till marknadsföring ge-
nom annonser i lokalpressen. Det bör finnas andra och mindre kost-
samma sätt att nå ut. Förvaltningen kan medverka i informations-
spridningen om intresse finns. Bidrag föreslås med 50 000 kronor.  
 
6. SPF Seniorerna Draken - ansökt belopp: 35 500 kr 
Medlen avses täcka kostnader för olika föreläsningar och semina-
rier. För hösten 2022 planeras följande teman: 
  
• Om smärta 
• Kognition och kognitiv svikt, Beata Terzis 
• Om örat och hörseln, audionom medverkar 
• Om ögat och synen, optiker medverkar 
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Dessutom erbjuds en stor mängd fritidsaktiviteter. 
Det sökta bidraget avses användas till: 
 
Planering och material (6 500) 
Annonsering (3 000) 
Lokaler (14 000) 
Arvoden (9 000) 
Förtäring mm (3 000) 
 
Förvaltningens bedömning: Programmet är som vanligt ambitiöst. 
Stadsdelsförvaltningen föreslår bifall till ansökan. 
 
7. Grannsamverkan mot brott – 5 000 kr. 
Nationell grannsamverkan mot brott har i en cirkulärskrivelse bett 
alla kommuner och stadsdelsnämnder i Sverige om bidrag på 5000 
kronor. Avsikten är att finansiera skyltning i nya områden för 
grannsamverkan. 
 
Stadsdelsförvaltningen är positiv till organisationens arbete, men 
tveksam till att nämndens bidragsregler kan tolkas så "luftigt". Det 
finns ingen koppling alls till eventuell lokal grannsamverkan. Om 
staden ska bidra bör detta ske centralt.  
 
Förvaltningen föreslår att ansökan lämnas utan bifall. 
 

Ny tidplan för förändrad tidplan för föreningsbidrag 2023 
Kommunfullmäktige har uppmanat stadsdelsnämnder och andra bi-
dragsgivare att prioritera långsiktigt stöd till föreningarna. Ett sätt 
att göra detta är att förändra processen för bidragsgivning så att det 
mera blir fråga om ett årsbidrag, beslutat och utbetalat i början av 
året och slutredovisat och uppföljt vid årets slut. Detta är något som 
också efterfrågats av flera föreningar då de vill kunna planera för 
sina aktiviteter för hela året. Ansökningstid för föreningsbidrag 
2023 bör därför vara 31 december 2022 och beslut om bidrag fattas 
senast på nämndens sammanträde i februari.  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen. Ärendet har behand-
lats av förvaltningsgruppen den 20 oktober 2022. Rådet för funk-
tionshinderfrågor och stadsdelsnämndens pensionärsråd har beretts 
möjlighet att lämna synpunkter på ärendet vid dess sammanträden 
den 24 oktober 2022. Synpunkter framgår av protokollen. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Det har i denna omgång inkommit sju ansökningar om föreningsbi-
drag. I tabellen nedan redovisas vilka belopp som föreningarna an-
sökt om och vilka belopp förvaltningen föreslår beviljas. Som fram-
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går motsvarar förvaltningens förslag 175 000 kronor. Om nämnden 
biträder förslaget har i år använts 464 000 av budgeterade 500 000 
kronor.  
 

 
Förvaltningen föreslår att fördelning av föreningsbidrag sker en 
gång per år och att ansökningstiden för föreningsbidrag 2023 be-
stäms till 31 december 2022. Beslut om bidrag fattas senast på 
nämndens sammanträde i februari 2023.  
 
Vidare föreslås att förvaltningen får i uppdrag att parallellt med be-
slut om bidrag för 2023 förelägga nämnden omarbetade regler för 
föreningsbidrag. I sammanhanget bör också utredas om det ska vara 
möjligt att separat ansöka om projektbidrag vid andra tider under 
året. 
 
 
Jämställdhetsanalys 
De ansökta projekten är könsneutrala och riktar sig i lika stor utsträck-
ning till kvinnor som till män. Någon ytterligare jämställdhetsanalys 
bedöms likt tidigare inte behövas. 
 
 
Ann-Christine Hansson  Catharina Liljedahl 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef ekonomiavdel-

ningen 
Kungsholmens stadsdelsförvalt-
ning 

 Kungsholmens stadsdelsförvalt-
ning 

 
 

Bilagor 
Samtliga ansökningshandlingar finns hos registrator och kommer att 
finnas tillgängliga vid nämndsammanträdet. 

Projektbidrag 2022, hösten Sökt  Tillstyrkt 
Förening bidrag kr bidrag kr 
Föreningen Ny Gemenskap 335 000 0 
SPF Seniorerna S:t Erik 14 500 14 500 
Kungsholmens föreningsråd 120 000  50 000 
Maria Sandel sällskapet          25 000 25 000 
Klubben Nordens Ljus          80 000 50 000 
SPF Seniorerna Draken          35 500 35 500 
Grannsamverkan mot brott            5 000 0 
SUMMA 615 000        175 000 
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